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9. In Ex. SCG-24/SDG&E-28, Appendix H provides information regarding the
“historical layer data points” for insurance and reinsurance in Sempra’s Wildfire Excess
Liability and Physical Damage programs.

b. For each of the policy years 2019-2020, 2020-2021, 2021-2022, and 2022-
2023, for each of the layers please provide the following information.

i. The attachment point for the layer;
ii. Whether the coverage was insurance or reinsurance; and
iii. The cost of the insurance or reinsurance coverage.

SEU Response 9b:
SoCalGas and SDG&E object to this request on the grounds that it is unduly burdensome 
as the request relates to each individual layer.  Subject to and without waiving the 
objection, SoCalGas and SDG&E respond as follows:

(i) as to the number of layers for each coverage, see Appendix H to DJG Direct
Testimony and response to Question 9a above;

(ii) as to limits and description of coverage, see the confidential table provided in
response to Question 14 below;

(iii) as to recorded costs for 2018-2021, see the Workpapers to Prepared Direct
Testimony of Dennis J. Gaughan (Exhibit SCG-24/SDG&E-28-WP); and

(iv) as to recorded costs for 2022, see response to Question 7d above.

SEU Supplemental Response 9b:
In response to TURN’s February 13, 2023, follow-up request, SoCalGas and SDG&E 
state as follows:  

Applicants maintain their objection to this request as unduly burdensome.  Specifically,
“the burden, expense, or intrusiveness of that discovery clearly outweighs the likelihood 
that the information sought will lead to the discovery of admissible evidence.”1

In the initial response to Question 9b, dated October 21, 2022, Applicants followed their
past practice of providing insurance coverage and cost information, which seeks to 
preserve the competitive advantage that has accrued to ratepayers through the Blind-Bid 
pricing strategy described in Exhibit SCG-24/SDGE-28 at DJG-20 to DJG-21. 

1 See California Public Utilities Commission Rule 10.1.
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SEU Supplemental Response 9b (Continued):

Sempra’s ability to keep individual layer and pricing information strictly confidential, so 
that an insurer on one layer of the program does not know the pricing and coverage limits 
of any other layer, has been integral to its ability to procure wildfire insurance at a 
fraction of the cost paid by the other investor-owned utilities. Thus, this practice benefits 
ratepayers.  In contrast, the details of the wildfire insurance programs of the other 
investor-owned utilities (IOUs) are provided in their quarterly reports filed with the 
Securities Exchange Commission or are provided in publicly available documents filed 
with the Commission.  

Applicants have already disclosed the total costs and limits of the wildfire liability 
insurance program and have provided layer information in the form and content as it has 
in previous General Rate Cases (GRCs). Nevertheless, to facilitate TURN’s 
understanding and confirmation that the pricing of Sempra’s wildfire liability insurance 
program decreases with increasing layers, SoCalGas and SDG&E provide the attached 
supporting supplemental document containing Confidential and Protected Materials 
which are provided pursuant to PUC Section 583, D.21-09-020 and GO 66-D (Revision 
(Rev.) 2) and/or an executed Non-Disclosure Agreement for this proceeding. For 
recorded costs and coverage limits for Fire Liability Insurance, Wildfire Liability, 
Wildfire Property Damage Reinsurance, and ILS Wildfire Insurance from 2019 – 2021,
please refer to attachment ‘TURN-SEU-007_Attach_Q9b 
Supplemental_CONFIDENTIAL.pdf.’
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